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Sprawozdanie
Konrisyi budżetowej o sprawozdaniu W ydziału krajowego w przedmiocie 

pro wizoryum budżetowego na I. kw arta ł 1894.

Wysoki Sejmie!
Gdy w skutek spóźnionego zwołania sesyi sejmowej W ysoki Sejm nie mógł uchwalić 

budżetu krajowego na rok 1894 w takim czasie, aby z dniem 1. stycznia mógł W ydział kra­
jowy asygnować wydatki i pobierać dochody na podstawie uchwalonej przez Wysoki Sejm 
a przez Najjaśniejszego Pana zatwierdzonej ustawy skarbowej, przeto chcąc zastrzedz W yso­
kiemu Sejmowi prawo budżetowe i dać prawną podstawę pobieraniu dodatków do podatków 
jak  i koniecznym wydatkom zanim W ysoki Sejm budżet na rok 1894 uchwali i uchwała ta 
sankcyę monarszą uzyska, przedkłada W ydział krajowy wniosek na uchwalenie prowizoryum 
budżetowego do końca marca 1894.

Komisy a budżetowa uznaj > zgodnie z W ydziałem krajowym potrzebę uchwalenia 
prowizoryum budżetowego.

Gdy budżet na rok 1894 po raz pierwszy w skutek konwersyi funduszów indemni- 
zacyjnych mieści w sobie nietylko budżet krajowy w ścisłem tego słowa znaczeniu, lecz i da­
wny budżet indemnizacyjny, gdy nadto według wniosku W ydziału krajowego na rok 1894 
mają być pobierane dodatki do podatków o 3 ct. niższe niż w roku ubiegłym, przeto tak 
upoważnienie do poboru dodatków do podatków jak  i upoważnienie W ydziału krajowego do 
czynienia wydatków z funduszu krajowego nie może być uchwalonem na podstawie budżetu 
na rok 1893 lecz na podstawie przedłożonego przez W ydział krajowy projektu budżetu 
na rok 1894.

Zarazem jednak sądzi komisya, że upoważnienie do wydatkowania nie może doty­
czyć wydatków nadzwyczajnych a co do zwyczajnych tylko o tyle o ile wydatkowanie jest 
potrzebne do normalnego toku administracyi krajowe^ w granicach kwot nie wyższych od 
tych, które na te same cele w budżecie na rok 1893 przez W ysoki Sejm uchwalone zostały.

Komisya budżetowa przyjęła do wiadomości oświadczenie członka W ydziału krajo­
wego i referenta finansowego, iż W ydział krajowy z praw przez uchwalenie prowizoryum 
budżetowego Mu przyznanych tylko w powyżej oznaczonych granicach korzystać będzie.



Komisya budżetowa w nosi:

W ysoki Sejm raczy uchwaiió:

1. Sejm upoważnia W ydział krajowy do czynienia wydatków zwyczajnych z fun­
duszu krajowego na rachunek roku budżetowego 1894 na podstawie przedłożonego przez W y­
dział krajowy preliminarza budżetu na rok 1894.

2. Sejm upoważnia do poboru dodatków na fundusz krajowy w wysokości 65 centów 
od każdego jednego złotego całej należytości • państwowych podatków bezpośrednich. W  mie­
ście Krakowie tudzież w powiatach chrzanowskim i krakowskim pobierać się będzie tylko 
51 centów dodatków.

3. Upoważnienia powyżej pod 1. i 2. udzielone, obowiązują po dzień 31. marca 1894.
4. Pobór dodatków do podatków na fundusze indemnizacyjne Galicyi wschodniej,

Galicyi zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego od dnia 1. stycznia 1894 ustaje —
i będą odtąd tylko ściągane zaległości tych dodatków za lata ubiegłe.

ś

Lwów dnia 16. stycznia 1894.

Zastępca przewodniczącego i sprawozdawca:

Stanisław  B aden i.

Z drukarni P illera i Spółki we Lwowie.


